
 

 

Altid 8,5 mio. telefonnumre lige i lommen 
 

For De Gule Sider er satsningen på det mobile internet et naturligt led i forretningsstrategien. -Vi vil 

altid give vores kunder adgang til opdateret information og direkte kontakt lige der, hvor de har 

brug for det. Det gælder også på det mobile internet, fortæller Jørgen Nicolaisen, produktchef hos 

De Gule Sider. 

 

 

Det mobile internet giver helt nye muligheder, og hos De Gule Sider sørger de for, at du har direkte 
adgang til en database med alle 8,5 mio. danske telefonnumre lige i din egen lomme. Det er bare 
et klik, og så kan du finde adressen på dine venner eller den nærmeste restaurant, taxa eller 
lufthavn. De Gule Siders Søgetjeneste gør det nemlig muligt at søge efter firma-, person- eller 
kortoplysninger via mobiltelefonen. Det er altid lige ved hånden, det er nemt og det er billigt. 
 

-Du kan finde alle adresser og telefonnumre i hele landet.  Det kræver kun, at du har adgang til det 
mobile internet, og det koster ikke mere end maksimalt 25 øre eller mindre alt efter, hvad taksten 
er hos lige netop din mobilleverandør, forklarer produktchef Jørgen Henning Nicolaisen. De Gule 
sider har netop lanceret en ny og forbedret version af deres søgetjeneste til det mobile internet.   
 

Sælger er kun et klik fra køber 

Som en særlig tjeneste arbejder De Gule Sider med at gøre det endnu lettere for brugerne at finde 

oplysninger. F.eks. udvikles en særlig nem adgang til trafikknudepunkter, som stationer, lufthavne 

og færger. Men det er ikke alene brugerne, der finder, hvad de søger, det er også sælger, der 

finder køber f.eks. via bannerannoncer på det mobile internet. 

 

-Bannerannoncer på mobiltelefonen, gør det muligt at målrette annoncerne til lige præcis, de folk 

der befinder sig i eller søger inden for et bestemt område af landet, og i den situation er der ikke 

langt fra klik til køb. 

 

-De Gule Sider har truffet et strategisk valg. Kernen er stadig de trykte telefonbøger, der publicerer 

samtlige tilgængelige telefonnumre i hele landet. Data fra disse bøger udgør stamdatabasen, der 

også anvendes til søgning via www.degulesider.dk, der løbende opdateres, så der altid er de 

nyeste numre. Her er oversigten over de omkring 8,5 fastnet- og mobilnumre i Danmark.  

 

-Vi kan se det mobile internet komme, og vi har noget at tilbyde. Derfor vil vi ganske enkelt være 

med på bølgen, nu er der kritisk masse i det mobile volumen, og vi kan se forretningspotentialet, 

siger Jørgen Nicolaisen og fortsætter: 

 

-Du har jo altid en mobil i lommen, så du kan søge på alt. Vi vil være med til at sætte standarden 

og udvikle fornuftige og brugervenlige services til markedet og ikke mindst til mobilbrugerne. Vi er i 

gang med at køre den første bannerannonce kampagne i praksis, men vi er allerede langt med 

planlægningen af fremtidens tjenester til den mobileplatform, der som udgangspunkt ikke kommer 

til at koste brugerne mere end normal opkaldspris, siger Jørgen Nicolaisen. 



 
 

Slut med ikke at kunne finde frem 

Han løfter gerne lidt af sløret for hvad den nære fremtid kommer til at byde på. Hvis du f.eks. ikke 

er i din egen bydel og gerne vil spise italiensk, så kan du ikke alene se en liste over passende 

restauranter og vælge at bestille bord. Med indbygget GPS i mobilen, viser din mobil, hvor du er, 

og hvordan du kommer hen til din restaurant. Har du ikke GPS må du, som man allerede kan gøre 

i dag, få tilsendt en sms med adressen og en rutebeskrivelse. 

 

Jørgen Nicolaisen, ser de mange forbedringen af tekniske finesser, større brugervenlighed og de 

større skærme på mobiltelefoner som Iphone og andre nye telefoner som en del af det store 

gennembrud for det mobile internet. 

 

Tager hånd om hele processen 

-Samarbejdet med MobilePeople er en stor gevinst for os, de har erfaringerne, teknikken og 

kontakten til alle relevante medier og platforme. Bannerannoncerer på det mobile internet er et nyt 

medie og en ny form for salg for os, som vi ikke er vant til at håndtere. Derfor er vi glade for, at 

MobilePeople er en seriøs samarbejdspartner. De er gode til at rådgive. De sælger ikke bare 

bannerannoncer, men tager hånd om hele salgsprocessen og hjælper os med at få en end to end-

løsning, der også tager kunderne i hånden. Det er at have forretningsforståelse og respekt for 

andre.  

 

-MobilePeople hjælper os med know how, tekniske løsninger og brugervenlighed. Det er 

betryggende for os, at de kan tage hånd om hele processen, slutter Jørgen Nicolaisen. 

 


